
 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 

ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 

 

 

Název školy: Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední 

   odborná škola řemesel a služeb, Strakonice, Zvolenská 934 

Sídlo školy:   Zvolenská 934, 386 01 Strakonice 

Zřizovatel školy: Jihočeský kraj 

Ředitel školy: Ing. Miloslav Pileček 



1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ...................................................................................................................... 3 

2 PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ ................................................................................................................ 4 

3 PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY .......................................................................................... 5 

4 ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ ................................................................................................................... 5 

4.1 SHRNUTÍ JEDNOTLIVÝCH KOL PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ ................................................................................................. 6 

5 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ............................................................................................... 9 

5.1 VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK, ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK A ABSOLUTORIÍ V ŘÁDNÉM TERMÍNU ................................ 12 

6 ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ ....................................................................................... 13 

6.1PŘEHLED ŠKOLENÍ A VZDĚLÁVACÍCH SEMINÁŘŮ ABSOLVOVANÝCH PRACOVNÍKY V PRŮBĚHU ŠKOLNÍHO ROKU 2021/2022 ......... 13 

7 REALIZOVANÉ PROJEKTY ....................................................................................................................... 15 

8 AKTIVITY ŽÁKŮ ...................................................................................................................................... 18 

8.1 ÚČAST A UMÍSTĚNÍ ŽÁKŮ V SOUTĚŽÍCH ............................................................................................................. 18 

8.1.1 TECHNICKÉ OBORY ........................................................................................................................ 18 

8.1.2 SLUŽBOVÉ OBORY ......................................................................................................................... 23 

8.1.3 OSTATNÍ SOUTĚŽE ......................................................................................................................... 24 

8.2 VZDĚLÁVACÍ AKCE PRO ŽÁKY ........................................................................................................................... 27 

9 PREVENCE RIZIKOVÝCH PROJEVŮ CHOVÁNÍ DĚTÍ A MLÁDEŽE ............................................................... 51 

10 INSPEKČNÍ ČINNOST .............................................................................................................................. 51 

11 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2022 ....................................................................... 52 

12 SPOLUPRÁCE S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI .................................................................................... 57 

 

 

 

 

 

 



1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Název školy: Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná škola řemesel 

a služeb, Strakonice, Zvolenská 934 

Identifikátor zařízení: 691 003 807 

IČO: 72549581 

DIČ: CZ72549581 

Telefon (ředitel školy): 734 252 662 

E-mail (ředitel školy): pilecek@ssst.cz 

Internetové stránky školy: www.ssst.cz 

Zřizovatel školy: Jihočeský kraj se sídlem v Českých Budějovicích 

Právní forma: příspěvková organizace 

Ředitel školy: Ing. Miloslav Pileček 

Statutární zástupce ředitele školy: Ing. Milan Vokroj 

Odloučená pracoviště: Plánkova 1132 

    Tovární 198 

    Zvolenská 37 

    Želivského 291 

Předmět činnosti: Organizace vykonává činnost Střední odborné školy, Střední průmyslové 

školy, Vyšší odborné školy, Domova mládeže, Školní jídelny a Školní jídelny - výdejny. 

 

Složení školské rady: 

Za pedagogické pracovníky školy: 

   Ing. Vladimír Kocourek 

   Ladislav Roučka 

Za zákonné zástupce nezletilých žáků a za zletilé žáky a studenty:  

   Dagmar Vlková 

   Ing. Aleš Váňa 

Za zřizovatele školy jsou výše uvedeným usnesením Rady Jihočeského kraje jmenováni: 

   MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA 

   Ing. Karel Vlasák 

 

 



2 PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 

Ve školním roce 2022/2023 byly ve škole vyučovány následující obory: 

 

Čtyřleté studijní obory: 

23-45-L/01  Mechanik seřizovač (ŠVP Mechanik seřizovač) 

34-42-M/01 Obalová technika (ŠVP Grafika a design) 

23-41-M/01  Strojírenství (ŠVP Počítačová grafika a CNC technika) 

23-41-M/01  Strojírenství (ŠVP Řízení kvality) 

 

Tříleté učební obory: 

66-52-H/01  Aranžér (ŠVP Aranžér) 

26-51-H/01  Elektrikář (ŠVP Elektrikář pro elektronická a elektrotechnická zařízení) 

69-51-H/01  Kadeřník (ŠVP Kadeřník) 

65-51-H/01  Kuchař - Číšník (ŠVP Kuchař - číšník) 

31-57-H/01 Výrobce textilií (ŠVP Výrobce textilií) 

23-68-H/01  Mechanik opravář motorových vozidel (ŠVP Automechanik) 

23-52-H/01  Nástrojař (ŠVP Nástrojař) 

23-56-H/01  Obráběč kovů (ŠVP Obráběč kovů) 

23-51-H/01  Strojní mechanik (ŠVP Zámečník) 

36-67-H/01 Zedník 

 

 

Nástavbové studium: 

64-41-L/51  Podnikání - denní forma studia (ŠVP Podnikání) 

 

Vyšší odborná škola: 

23-41-N/07  Řízení kvality ve strojírenské výrobě a službách - dálková forma studia   

  (ŠVP Řízení kvality ve strojírenské výrobě a službách) 

 

 

 

 

 



3 PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ 

ČINNOSTI ŠKOLY 

Stav zaměstnanců k 30. 6. 2021
osoby 

přepočtené

osoby 

fyzické

Učitelé všeobecně vzdělávacích a odborných předmětů 49,21 58

Vychovatelé 9 9

Ředitelé a zástupci 5 5

Učitelé odborného výcviku 26,83 30

Pracovníci v oblasti IT 1 1

Zaměstnanci ve školním stravovacím zařízení 21,50 23

Provozní zaměstnanci 27,75 29

CELKEM 140,29 155  

 

 

 

4 ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 

Přijímacímu řízení jako každoročně předcházela propagace školy.  

Přijímacímu řízení jako každoročně předcházela propagace školy na veřejnosti. Prezentovali 

jsme se při dnech otevřených dveří, na burzách škol ve Vimperku, Jindřichově Hradci, Táboře, 

Klatovech, Blatné, Třeboni, Č. Krumlově, Písku, Strakonicích a Prachaticích. Dále v Českých 

Budějovicích na výstavě Vzdělání a řemeslo. Vybraní zástupci školy prezentovali školu osobně 

při třídních schůzkách na základních školách v regionu i mimo něj.  

 

Pro školní rok 2023/2024 byla pro SPŠ a SOŠ vyhlášena tři kola přijímacího řízení. Pro VOŠ 

bylo vyhlášeno jedno kolo přijímacího řízení. 

Státní přijímací zkoušky konali uchazeči o obor Mechanik seřizovač, Strojírenství (ŠVP 

Počítačová grafika a CNC technika), Strojírenství (ŠVP Řízení kvality), Obalová technika             

a Podnikání. 

 

Nejvíce přihlášek na SPŠ a SOŠ bylo podáno v prvním kole přijímacího řízení (475). Mezi 

obory, o které byl během prvního kola projeven největší zájem, patřil maturitní  



obor Strojírenství a dále učební obor Kadeřník a maturitní obory Obalová technika a Podnikání 

– denní. Naopak nejmenší zájem byl o učební obor Nástrojař. Pro nezájem uchazečů nebyl 

otevřen maturitní obor Podnikání - dálková forma. 

Celkem bylo na SPŠ a SOŠ přijato 421 uchazečů, z toho 200 uchazečů odevzdalo zápisový 

lístek v 1. kole. Mezi přijatými uchazeči jsou i žáci denního nástavbového studia Podnikání, 

kteří neodevzdávají zápisový lístek. Na VOŠ bylo přijato celkem 15 uchazečů. 

 

4.1 Shrnutí jednotlivých kol přijímacího řízení 

 

V prvním kole přijímacího řízení bylo na SPŠ a SOŠ podáno 475 přihlášek, z nichž 52 bylo   

na nástavbové studium, 388 uchazečů bylo přijato a 200 uchazečů odevzdalo zápisový lístek.  

Na VOŠ bylo v prvním kole podáno 15 přihlášek, 15 uchazečů bylo přijato. 

Ve druhém kole přijímacího řízení podalo přihlášku 33 uchazečů. 28 uchazečů bylo přijato, 

13 z nich odevzdalo zápisový lístek.  

Ve třetím kole přijímacího řízení přijala škola 5 přihlášek. Přijato bylo 5 uchazečů. Zápisové 

lístky odevzdalo 5 uchazečů. 

Podrobnější výsledky přijímacího řízení v jednotlivých kolech jsou patrné z následujících 

tabulek, které shrnují počty podaných přihlášek, přijatých uchazečů a odevzdaných zápisových 

lístků podle oborů v průběhu tří kol přijímacího řízení na VOŠ, SPŠ a SOŠ řemesel a služeb, 

Strakonice, Zvolenská 934. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabulka 1: Přehled jednotlivých kol přijímacího řízení SPŠ a SOŠ 

 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

           

Kód oboru Název oboru 

1. kolo 2. kolo 3. kolo 

P
ři

h
lá

šk
y
 

P
ři

ja
tí

 

Z
á
p

is
o
v
é 

lí
st

k
y
 

P
ři

h
lá

šk
y
 

P
ři

ja
tí

 

Z
á
p

is
o
v
é 

lí
st

k
y
 

P
ři

h
lá

šk
y
 

P
ři

ja
tí

 

Z
á
p

is
o
v
é 

lí
st

k
y
 

66-52-H/01 Aranžér 33 32 20 8 3 2 0 0 0 

69-51-H/01 Kadeřník 78 39 27 0 0 0 0 0 0 

65-51-H/01 Kuchař - číšník  21 21 14 4 4 2 1 1 1 

31-57-H/01 Výrobce textilií 10 10 2 1 1 0 3 3 3 

26-51-H/01 Elektrikář 24 24 14 3 3 1 1 1 1 

23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 46 34 19 0 0 0 0 0 0 

23-51-H/01 Strojní mechanik 10 10 4 5 5 4 0 0 0 

23-52-H/01 Nástrojař 4 4 0 0 0 0 0 0 0 

23-56-H/01 Obráběč kovů 8 8 4 2 2 1 0 0 0 

36-67-H/01 Zedník 15 15 11 1 1 1 0 0 0 

23-45-L/01 Mechanik seřizovač 35 33 11 4 4 1 0 0 0 

23-41-M/01 Strojírenství 85 85 44 5 5 1 0 0 0 

34-42-M/01 Obalová technika 54 40 30 0 0 0 0 0 0 

64-41-L/51 Podnikání - denní forma studia 52 33 0 0 0 0 0 0 0 

64-41-L/51 Podnikání - dálková forma studia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

CELKEM 475 388 200 33 28 13 5 5 5 

 

 



Graf 1: Zájem o jednotlivé studijní a učební obory podle počtu podaných přihlášek 

 

 

 

Tabulka 2: Přehled jednotlivých kol přijímacího řízení VOŠ 

 

Kód oboru Název oboru 

1. kolo 

Přihlášeno Přijato 

23-41-N/07 
Řízení kvality ve strojírenské výrobě 

a službách - dálková forma studia 
15 15 

 

 

 

90

78

54 52
46 46

41

28 26

16 15 14
10

4
0

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100
Počet přihlášek



5 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH 

VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

Dne 1. 9. 2022 zahájilo studium na SPŠ a SOŠ 802 žáků denního studia. Do prvního ročníku 

nastoupilo 263 žáků. Žáci všech ročníků byli rozděleni do 35 tříd. Ke studiu na VOŠ nastoupilo 

38 studentů, z toho 14 do prvního ročníku. Rozděleni byli do 3 tříd. Během školního roku 

zanechalo vzdělávání 59 žáků a 5 žáků vzdělávání přerušilo. 28 žáků přestoupilo na SPŠ a SOŠ 

z jiné školy. Podmínečné vyloučení bylo uděleno 9 žákům. 

Z celkového počtu 527 žáků nižších ročníků na konci klasifikačního období 2. pololetí 

2022/2023 prospělo 481 žáků, z toho 45 žáků s vyznamenáním. Neprospělo 46 žáků. 

V končících ročnících bylo celkem 200 žáků. K závěrečným a maturitním zkouškám v jarním 

termínu 2023 bylo připuštěno 167 žáků. 

Za druhé pololetí byl 26 žákům SPŠ a SOŠ udělen snížený stupeň z chování. Chování 22 žáků 

bylo klasifikováno jako uspokojivé a chování 4 žáků bylo neuspokojivé. 

V průběhu školního roku bylo uděleno 43 důtek ředitele školy, 83 důtek třídního učitele. 

Naproti tomu 157 žákům byla udělena pochvala ředitele školy a 134 žáků obdrželo pochvalu 

třídního učitele. Pochvaly byly uděleny jak za vzorný prospěch, tak za účast a reprezentaci 

školy na soutěžích. 

 

Oborové složení tříd: 

1 ArVT – Aranžér, Výrobce textilií 

1 EZ – Elektrikář, Zedník 

1 KČ - Kuchař – číšník 

1 KD - Kadeřník 

1 MS - Mechanik seřizovač 

1 OZmA - Obráběč kovů, Strojní mechanik, Mechanik opravář motorových vozidel 

1 PO - Podnikání 

1 OT - Obalová technika 

1 SA, 1 SC – Strojírenství 

2 A - Mechanik opravář motorových vozidel 

2 AREVT – Aranžér, Elektrikář, Výrobce textilií 

2 E - Elektrikář 

2 KČ - Kuchař – číšník 

2 KD - Kadeřník 

2 MS - Mechanik seřizovač 

2 PO - Podnikání 

2OZmZ – Obráběč kovů, Strojní mechanik, Zedník 

2 OT - Obalová technika 

2 SA, 2 SC – Strojírenství 

3 ArVT - Aranžér, Výrobce textilií 

3 AZ - Mechanik opravář motorových vozidel, Zedník 

3 E - Elektrikář 



3 KČ - Kuchař – číšník 

3KD - Kadeřník 

3 MS - Mechanik seřizovač 

3 OT - Obalová technika 

3OZmN – Obráběč kovů, Strojní mechanik, Nástrojař 

3 SA, 3 SC - Strojírenství 

4 MS - Mechanik seřizovač 

4 OT - Obalová technika 

4 SA, 4 SB, 4 SC – Strojírenství 

 

Tabulka 3: Přehled prospěchu a kázeňských opatření žáků SPŠ a SOŠ na konci školního roku 

2022/2023 po dodatečných a opravných zkouškách (mimo končící ročníky) 

 

Třída 

P
o

če
t 

žá
k

ů
 

P
r
o

sp
ě
lo

 

P
ro

sp
ěl

o
 s

 

v
y
zn

a
m

en
á
n

ím
 

N
e
p

r
o

sp
ě
lo

 

P
o

c
h

v
a

la
 T

U
 

P
o

c
h

v
a

la
 Ř

 

N
a
p

o
m

e
n

u
tí

 T
U

 

D
ů

tk
a

 T
U

 

D
ů

tk
a

 Ř
 

2
. 

st
u

p
e
ň

 

3
. 

st
u

p
e
ň

 

1 EZ 25 24 1 1 2 3  6 2 0 0 

1 ArVT 23 19 0 4    5 3 2 0 

1 KČ 27 21 0 6  2  3 4 1 1 

1 KD 32 32 2 0 7 2  6 1 2 0 

1 MS 21 20 1 1  1  4 2 0 0 

1 OZmA 28 21 2 7  4  9 1 5 0 

1 PO 22 22 4 0  7   1 0 0 

2 ArVT 25 24 3 1 3 3  3 2 1 0 

2 A 19 14 1 5  1  1  0 0 

2 KČ 21 20 1 1 8 1  8 3 0 0 

2 KD 30 28 4 2 5 8  8 3 0 3 

2 MS 21 21 2 0  3  1  2 0 

2 OZmZ 25 23 0 2  3  6  1 0 

3 MS 21 21 2 0 1 3  1  0 0 

1 OT 22 18 2 4 4   1  0 0 

1 SA 22 22 3 0  4    0 0 

1 SC 22 17 3 5 2 7  1 2 1 0 

2 OT 22 22 5 0 9 10    0 0 

2 SA 21 21 2 0 20 3    0 0 

2 SC 28 26 2 2 7 4  1  0 0 

3 OT 12 8 3 4 6 5   2 0 0 

3 SA 16 16 0 0 2     0 0 

3 SC 22 21 2 1 16 3   1 0 0 

Celkem 527 481 45 46 92 77  64 27 15 4 

 

 

 

 



Tabulka 4: Přehled prospěchu a kázeňských opatření žáků končících ročníků na konci školního 

roku 2022/2023 po dodatečných a opravných zkouškách 
 

Třída 

P
o

če
t 

žá
k

ů
 

P
r
o

sp
ě
lo

 

P
ro

sp
ěl

o
 s

 

v
y
zn

a
m

en
á
n

ím
 

N
e
p

r
o

sp
ě
lo

 

P
o

c
h

v
a

la
 T

U
 

P
o

c
h

v
a

la
 Ř

 

N
a
p

o
m

e
n

u
tí

 

T
U

 

D
ů

tk
a

 T
U

 

D
ů

tk
a

 Ř
 

2
. 

st
u

p
e
ň

 

3
. 

st
u

p
e
ň

 

2 Po 19 18 1 1 3 2    0 0  

3 ArVT 16 15 2 1  13  1  1 0  

3 AZ 22 20 1 2 1 1  2 3 1 0 

3 E 25 23 0 2 2   6 4 1 0  

3 KČ 23 22 4 1 7 9  1 2 1 0  

3 KD 22 21 1 1 11 10   1 0 0  

3 OZmNZ 22 21 2 1 2 8  9 5 3 0  

4 MS 15 13 0 2 1 4    0 0  

4 OT 19 18 2 1 2 6    0 0  

4 SA 19 18 1 1 8 11    0 0  

4 SC 20 20 4 0 5 16    0 0  

Celkem 216 209 18 13 42 80  19 15 7 0 

 

Graf 2: Přehled prospěchu všech žáků na konci školního roku 2022/2023 

 

prospělo

83%

neprospělo

8%

vyznamenání

9%



5.1 Výsledky maturitních zkoušek, závěrečných zkoušek a 

absolutorií v řádném termínu 

V pěti maturitních třídách bylo na konci školního roku 92 žáků. Maturitní zkoušky v jarním 

termínu konalo 95 žáků, 9 z nich konalo opravnou maturitní zkoušku. V podzimním termínu 

pak 30 žáků. 

 

U těchto zkoušek v jarním termínu prospělo 58 žáků a v podzimním termínu prospělo 20 žáků. 

Tabulka 5:Výsledky maturitních zkoušek tříd 2 PO, 4 MS, 4 OT, 4 SA a 4 SC-jaro 2023 

Třída 

Počet žáků 

připuštěných 

ke zkoušce 

Prospělo 
Z toho 

s vyznamenáním 
Neprospělo 

2 PO 16 6 0 10 

4 MS 13 8 0 5 

4 OT 18 14 0 4 

4 SA 19 13 0 6 

4 SC 20 17 0 3 

Celkem 86 58 0 28 

 

Ve třetích ročnících učebních oborů bylo na konci školního roku 130 žáků, z nich 110 žáků 

řádně ukončilo ročník. Oprávněno konat závěrečné zkoušky bylo 110 žáků. Ze 110 žáků 

oprávněných konat zkoušky jich 99 prospělo. 26 žáků vykonalo závěrečnou zkoušku 

s vyznamenáním. 

 

Tabulka 6: Výsledky závěrečných zkoušek v řádném termínu - jaro 2023 

Třída 

Počet žáků 

konajících 

zkoušku 

Prospělo 
Z toho 

s vyznamenáním 
Neprospělo 

3 ArVT 16 16 7 0 

3 AZ 12 12 2 0 

3 E 23 21 3 2 

3 KČ 19 14 1 5 

3 KD 19 16 4 3 

3 OZmN 21 20 9 1 

Celkem 110 99 26 11 

 

 

Vyšší odbornou školu v posledním ročníku studia navštěvovalo ve školním roce 2022/2023 

9 studentů. Absolutorium získalo v tomto roce 9 studentů. 



6 ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ 

PRACOVNÍKŮ 

Vedení školy, učitelé i nepedagogičtí pracovníci absolvovali ve školním roce 2022/2023 

v rámci dalšího vzdělávání různě zaměřená školení a semináře. Výčet jednotlivých akcí 

je přehledně rozčleněn dle jednotlivých oblastí v následující podkapitole. 

 

 

6.1 Přehled školení a vzdělávacích seminářů absolvovaných 

pracovníky v průběhu školního roku 2022/2023 

 

VEDENÍ ŠKOLY  

 Mezinárodní setkání zástupců projektu Společný jazyk - společná budoucnost 

 Školení Teximp, Praha 

 Úspěch žáka pro každého, Praha 

 

 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 

 Konference pedagogů a mentorů, Praha 

 Jihočeská Univerzita – školení Fyzika 

 Školení Basketbal ve školách 

 Školení EAD Hluboká nad Vltavou 

 Účetnictví ve výuce na středních školách 

 PP v rámci části MZ ANG, NPI ČR Č. Budějovice 

 Školení AD Technik 

 školení DOFE 

 školení Primavera Andorranna  

 Teximp, Praha 

 Jak předcházet agresivitě a šikaně ve školním prostředí, Č. B. 

 Jak předcházet agresivitě a šikaně ve školním prostředí v Národním pedagogickém 

institutu v Českých Budějovicích 

 Školení 3D tisk 

 Školení FYZ JU Č.B. 



Seminář „Jak řešit konfliktní situace ve třídě“ 

Datum uskutečnění: 29. 8. 2022 

Účastníci: pedagogický sbor  

etoped, psycholog, psychoterapeut, lektor se zaměřením na řešení šikany, komunikaci školy s 

rodiči a kurzy zvládání vzteku, vyučující na katedře psychologie FF UK a autor (např. publikace 

Metody a postupy poznávání žáka, WoltersKluwer ČR) 

Jihočeský kraj – oddělení sociálních služeb a Pedagogicko-psychologická poradna České 

Budějovice (pracoviště Strakonice) uspořádali v rámci DVPP akreditovaný (MŠMT) odborný 

seminář „Jak řešit konfliktní situace ve třídě“.  

 

Anotace semináře: Jak profesionálně zvládnout vyhrocené situace ve třídě? Jak jim předcházet? 

A jaký vliv na klima ve třídě má osobnost a autorita učitele? S vynikajícím psychologem 

Davidem Čápem získáte konkrétní tipy, rady, doporučení, jaké strategie používat. A jak přitom 

šetřit vlastní síly a energii. 

 

Seminář byl zaměřen na konkrétní konfliktní situace, které ve třídách často nastávají, lektor 

společně s účastníky zkoumal příčiny problémového chování žáků (např. nevhodné naplňování 

přirozených potřeb) a nabízel možná řešení a preventivní opatření. Pedagogům doporučoval 

několik hlavních zásad:  

 

1. ujasnit si primární cíl, s kterým půjde do hodiny 

2. zjistit, jaký zisk má/vnímá žák ze svého problematického chování a nabídnout mu jinou 

cestu naplnění… 

3. uplatňovat kolegialitu vůči svým kolegům 

4. komunikovat se svými kolegy problémy ve třídě, dohodnout stejná pravidla 

 

     

NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI  

 

 Účetnictví PO 

 Eutin – projekt Erasmus 

 Účetnictví PO - majetek 

 Školení pro školní jídelny 

 

 

 



7 REALIZOVANÉ PROJEKTY 

 

Škola je zapojená do projektu Šablony pro SŠ a VOŠ II s názvem "SSST II", reg. 

č. "CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_065/0013956" s UZ 33063. V souladu s podmínkami pro 

poskytování finančních prostředků stanovenými Operačním programem Výzkum, vývoj 

a vzdělávání (OP VVV) byla přidělena dotace ve výši 2 756 444,00 Kč. (85% tvoří evropský 

podíl a 15% spolufinancování státního rozpočtu). Projekt je uveden jako víceletý, jeho realizace 

je od 1. 9. 2019 - 31. 8. 2021, ale v důsledku Covidu prodloužen do 28. 02. 2022. Cílem projektu 

je podpořit osobnostně profesní rozvoj pedagogů prostřednictvím dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků, vzájemného setkání a sdílení zkušeností pedagogů a pomohlo 

školám při společném vzdělávání žáků/studentů. 

Realizované Šablony byly: 

- doučování žáků SŠ ohrožených školním neúspěchem - matematika, český jazyk, anglický 

jazyk, německý jazyk, strojírenství, obalová technika 

- stáže pedagogů u zaměstnavatelů (pro SŠ) 

- koordinátor spolupráce školy a zaměstnavatele pro SŠ 

- školní kariérový poradce pro SŠ a VOŠ 

- tandemová výuka (ve strojních oborech, anglickém jazyce, českém jazyce, tělesné 

výchově, obalové technice, matematice) 

- zapojení odborníka z praxe do výuky na SŠ (lektoři anglického a německého jazyka) 

- vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 8 hodin 

Projekt byl k 28. 02. 2023 úspěšně ukončen a celková výše dotace byla 2.745.222,- Kč. 

 

Ve školním roce 2022/2023 se škola také zapojila do projektu OPVVV -  Implementace 

krajských akčních plánů III  reg. číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018246. Cílem výzvy je 

podpořit intervence naplánované v krajském akčním plánu vedoucí ke zkvalitnění řízení škol           

a zvýšení kvality vzdělání na území krajů. Nedílnou součástí je podpora aktivit vedoucích 

k vytvoření podpůrných a motivačních sítí pro žáky a studenty ohrožené školním neúspěchem 

s cílem prevence předčasného ukončení. Projekt bude ukončen ve školním roce 2022/2023. 

Škole bylo na realizaci tohoto projektu přiřazeno 894 384,- Kč. Tato částka se skládá z 85% 

podíl EU, 10% podíl ČR a 5% podíl Jihočeského kraje. 

 



Realizované aktivity v rámci projektu: 

- zapojení odborníka z praxe do výuky na SŠ (lektoři anglického a německého jazyka) 

- doučování žáků SŠ ohrožených školním neúspěchem - matematika, český jazyk, anglický 

jazyk, německý jazyk, strojírenství, obalová technika 

- personální podpora - koordinátor spolupráce školy a zaměstnavatele 

- personální podpora - školní kariérový poradce 

 

Náklady za školní rok 2022/2023 činily 392 852,-Kč. 

Ve školním roce 2022/2023 byla přijata neinvestiční účelová dotace z MŠMT – Operační 

program Jana Ámose Komenského, č.projektu CZ.02.02.XX/00/22_003/0003691 s názvem 

„SSST IV“ – UZ33092. Celková výše dotace činí 3 646 881,00 Kč (podíl SR 23,27% 

848 446,87 Kč, podíl ESF 76,73% 2 798 434,13 Kč). 

Cílem projektu je podpořit osobnostně profesní rozvoj pedagogů prostřednictvím dalšího 

vzdělávání pedagogických pracovníků, zároveň podpořit žáky s odlišným mateřským jazykem 

v SŠ či podpora žáků ohrožených školním neúspěchem. 

Realizované Šablony: 

- koordinátor spolupráce školy a zaměstnavatele pro SŠ a VOŠ 

- kariérový poradce pro SŠ 

- vzdělávání pracovníků ve vzdělání SŠ 

- inovativní vzdělávání žáků SŠ 

- podpora žáků s odlišným mateřským jazykem v SŠ 

 

Náklady na školní rok 2022/2023 činily 296 753,80 Kč. 

 

 

Škola se opět v roce 2022/2023 účastnila GP Stipendijního motivačního programu pro žáky 

středních škol. Reg. číslo 417-01-07/22 –UZ417. V rámci projektu bylo žákům podporovaných 

učebních oborů (Obráběč kovů, Strojní mechanik, Nástrojař, Zedník a Výrobce textilií) 

splňujícím předepsaná kritéria měsíčně vypláceno stipendium v příslušné výši. Celková dotace 

byla schválena ve výši 669 000,- Kč a škola obdržela 70 % dotace 397 250,- Kč. Skutečná výše 



vyčerpané dotace byla 418 200,-Kč. Z toho stipendium za vykonání závěrečné zkoušky                  

s vyznamenáním bylo vyplaceno ve výši 49 000,- Kč. 

 

 

Vzhledem k situaci na Ukrajině, SŠ na domově mládeže poskytuje ubytování ukrajinským 

občanům. Na základě usnesení č. 331/2022/RK-39 ze dne 07. 04. 2022 je škole navýšen 

neinvestiční příspěvek na provoz UZ 98045 na účely krytí nákladů dočasného nouzového  

ubytování uprchlíků z Ukrajiny. Navýšení od 24. 02.2022 do 31. 08. 2023  činilo 3 234 500,-

Kč.  

 

Další navýšení neinvestičního příspěvku na provoz bylo na základě usnesení č.345/2023/RK-

64 na účely kompenzace ušlých příjmů z podporovaných aktivit v rámci dotačního programu 

„My v tom Jihočechy nenecháme“- UZ480 – Cílem je podpořit rodiny s dětmi, aby díky 

zvyšujícím se nákladům na životní potřeby nemusely omezovat školní a mimoškolní aktivity 

svých dětí. Náklady na tyto aktivity je možné při splnění stanovených podmínek proplatit 

do výše 4 000 Kč na jedno dítě v období 1. pololetí školního roku 2022/2023.  

Dotaci žáci využili na školní stravování, ubytování a lyžařský kurz a to v celkové výši 111 544,- 

Kč. 

 

 

 

Dále byla poskytnuta neinvestiční dotace ze státního rozpočtu –„Nástroje pro oživení                   

a odolnost“- UZ 33086 – Doučování 

* 1. září 2022 – 31. 12. 2022, číslo rozhodnutí: 23758/2022-9. Výše prostředků činila 112 500,-

Kč. Tyto prostředky byly k 31. 12. 2022 plně vyčerpány. 

*1. leden 2023 – 31. srpen 2023, číslo rozhodnutí: 34543-03/2023. Výše prostředků činila 

180 960,- Kč. Tyto prostředky byly k 31. 08. 2023 plně vyčerpány. 



–„Nástroje pro oživení a odolnost“- UZ 33087 – Digitální učební pomůcky 

Dle rozhodnutí č. 7897/2023-4 byla SŠ poskytnuta neinvestiční dotace za účelem pořízení 

digitálních učebních pomůcek, pokročilých digitálních technologií využitelných  pro rozvoj  

informačního myšlení žáků a jejich digitální kompetencí a to ve výši 786 000,- Kč. Účelu 

dotace musí být dosaženo do 31. 12. 2023. 

Ve školním roce 2022/2023 byly nakoupeny digitální pomůcky v hodnotě  288 139,08 Kč. 

 

–„Nástroje pro oživení a odolnost“- UZ 33088 – Prevence digitální propasti 

Dle rozhodnutí č.7896/2023-4 byla SŠ poskytnuta neinvestiční dotace za účelem pořízení 

mobilních digitálních technologií pro znevýhodněné žáky a to ve výši 287 000,- Kč. Účelu 

dotace musí být dosaženo do 31. 12. 2023. 

Ve školním roce 2022/2023 nebyly zatím pořízeny žádné digitální technologie. Náklady 0,- Kč. 

 

 

8 AKTIVITY ŽÁKŮ 

Během školního roku 2022/2023 se žáci školy účastnili řady soutěží s různým zaměřením. V ani 

jednom z případů se mezi konkurencí neztratili, mnohdy dokonce obsadili první či přední místa 

a ukázali tak, že je škola dobře připravuje k uplatnění a prosazení se na širokém trhu s vysokou 

mírou konkurence.  

 

 

8.1 Účast a umístění žáků v soutěžích 

8.1.1 TECHNICKÉ OBORY 

 

Krajské kolo soutěž SOŠ 

Dne 18. 4. 2023 se zúčastnil student třídy 4 SC „Krajského kola soutěže SOŠ“ v Českých 

Budějovicích. V soutěži vypsané pro žáky středních škol vystupoval s prezentací práce 

zaměřující se na výukový program. Konktrétně představil model jaderné elektrárny zhotovený 

pomocí 3D tisku. Přednesený projev s názornou ukázkou hodnotící porotu velmi zaujal                  

a v závěrečném hodnocení obsadil krásné druhé místo.  Za tento výsledek obdržel poukázku na 



nákup knižní literatury. Celkově lze hodnotit účast na této soutěži velmi pozitivně, neboť  

dosažený výsledek a předvedená práce výrazně posilují vysokou úroveň a dobré  jméno SPŠ 

Strakonice.     

 

 

DIGI den v Českých Budějovicích 

Dne 18. 5. 2023 Jihočeská hospodářská komora připravila s partnery šest stanovišť, na kterých 

si žáci mohli vyzkoušet hravou formou své dovednosti v základech programování, 3D tisku, 

nebo práci s digitálním obsahem. 

 

 

 

 

Naše družstva se ve čtyřech kategoriích ze šesti umístili na 3. místech: 

 Programování micro:bit   

3. místo – žáci třídy 2SC   

 IoT – Propoj, rozsviť, programuj  

3. místo – žák třídy 4SC, žák třídy 4SA  

 Tvorba digitálního obsahu  

3. místo – žáci třídy 2SA 

 3D modelování a 3D tisk   

3. místo – žák třídy 2SC, žák třídy 4SA  

 

 

 

 

Mezinárodní technická olympiáda na VŠTE 

Dne 22. 3. 2023 se žáci zúčastnili 8. ročníku Mezinárodní technické olympiády na VŠTE. 

Soutěž se skládala ze dvou sekcí: technické a sekce obecných projektů, která byla pro základní 

školy. V technické sekci bylo přihlášeno 12 prací, avšak soutěže se zúčastnilo pouze 10 

projektů. Mezi nimiž byly práce jednotlivců a týmů, jejichž témata byla různorodá, nacházely 

se zde strojírenské, stavební, elektrotechnické a IT obory. Studenti z Tábora přijeli s projekty 



např. Zelené střechy, Zabezpečovací systém, z Tachova vytvořili učební pomůcku ve formě 

čtyřkolky. Žáci z Velešína naprogramovali Manipulátor s řízením LOGO. Naši školu VOŠ, 

SPŠ a SOŠ Strakonice jsme reprezentovali Elektrickou navíječkou cívek (žák třídy 4SA)              

a Pojízdným zvedákem kol automobilu (žák třídy 4SA). V celkovém pořadí se žák třídy 4 SA 

umístil na 1. místě. Druhý žák třídy 4 SA skončil těsně za 3. místem. 

Z předchozích ročníků naše škola přivezla tři 1. místa, jedno 2. místo a jedno 3. místo. 

Technická olympiáda na VŠTE odměnila studenty technických škol za nápadité projekty. 

Ve středu 22. března 2023 se v kampusu na Okružní odehrál osmý ročník Mezinárodní 

technické olympiády. Do soutěže se přihlásilo 13 prací ze základních a středních škol z České 

republiky, letošní ročník měl tedy pouze tuzemskou účast. 

Po slavnostním zahájení v 9 hodin následovala prezentace jednotlivých prací před diváky             

a odbornou porotou. Všechny práce porotu velmi zaujaly a mladí technici si získali obdiv za 

nápady, vlastní zpracování i řemeslné provedení projektů, jako byla například čtyřkolka, 

zabezpečovací systém, model pojízdného zvedáku kol automobilu, pásová bruska, docházkový 

systém nebo „Bonbon Cobot“, který vás za trefu airsoftovou pistolí na terč odmění bonbonem. 

Hlavní cenu získal žák třídy 4 SA z VOŠ, SPŠ a SOŠ řemesel a služeb Strakonice, který vyrobil 

elektrickou navíječku cívek z recyklovaných plechovek a celý postup popsal ve své prezentaci 

krok za krokem. 

Autoři vítězných prací byli odměněni hodnotnými cenami. Doufáme, že mladí technici budou 

ve své práci pokračovat, což mnozí z nich naznačili ve svých prezentacích, kde rozebírali další 

potenciál pro zlepšení. Do příštího ročníku Technické olympiády jsou zvaní studenti základních 

i středních škol se svými projekty, přičemž sekce Základní školy není zaměřená pouze                  

na techniku. 

 

  



Sekce Střední školy: 

1. místo: 

Elektrická navíječka cívek – žák VOŠ, SPŠ a SOŠ řemesel a služeb Strakonice 

 

 

 



2. místo (2 práce): 

Manipulátor s řízením LOGO! – žák SOŠ Velešín 

Bonbon Cobot – žáci Střední průmyslové školy Tachov 

3. místo (2 práce): 

Výroba systému pro monitorování teplot akumulačních nádob – žák Střední 

průmyslové školy strojní a stavební Tábor 

Čtyřkolka – žáci Střední průmyslové školy Tachov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8.1.2 SLUŽBOVÉ OBORY 

 

Dne 18. 5. 2023 se konalo školní kolo soutěže obor Kadeřnice pro třídu 3 KD. 

Téma: Klasický pánský střih s moderní úpravou. 

Soutěžící: 2. ročník obor Kadeřník 

 

                   

 

 



8.1.3 OSTATNÍ SOUTĚŽE 

 

Prácheňské přebory 2022 – Branně bezpečnostní soutěž středních škol 

 V úterý 5. 10. 2022 se dvanáct žáků naší školy zúčastnilo branně bezpečnostní soutěže 

v Písku. Žáci byli rozlosováni náhodně i s ostatními soutěžícími do šestičlenných týmů,             

ve kterých museli poté kooperovat na celkem deseti stanovištích. Na stanovištích na ně čekaly 

úkoly zaměřené jak na fyzickou zdatnost, tak úkoly vědomostí (chování v rizikových situacích, 

fungování státu, zdravověda, kybernetika, integrovaný záchranný systém atd.) Akce byla velmi 

pěkně zorganizovaná. Naši žáci se prezentovali v dobrém světle a několik z nich se umístilo 

v týmech na medailových pozicích. Žáci třídy 2SA si odnesli bronzovou medaili. Dále žákyně 

třídy PS3S, žák třídy 3SC, žáci třídy 1SA byli součástí týmu na stříbrné pozici.  

 

 

 

Druhé místo na okresním finále ve fotbale 

Dne 19. 4. 2023 se odehrálo okresní kolo středních škol ve fotbale. Přihlášeno bylo celkem šest 

škol, a to Gymnázium Strakonice, Euroškola Strakonice, VOŠ a SPŠ Volyně, SOŠ Blatná, SRŠ 

Vodňany a naše pořádající škola. Tentokrát celý turnaj za nepříznivého počasí probíhal                

na umělé trávě. Ve tříčlenné skupině jsme nejprve remizovali s Euroškolou 1:1 a poté stejným 

výsledkem proti SPŠ Volyně. Jelikož i vzájemný zápas našich dvou soupeřů skončil také 1:1, 

musela o pořadí ve skupině rozhodnout až poslední varianta, a to los v podobě klasické střižby 

kámen, nůžky, papír. V té měl náš kapitán šťastnou ruku a papírem proti dvěma kamenům nás 

poslal do finále. V něm jsme se utkali v tradičním derby utkání s Gymnáziem Strakonice.           

Ve slibně rozehraném utkání, kdy jsme vedli již 2:0 a nevyužili další velkou příležitost se poté 

soupeř dvěma brankami dotáhl a stejně jako v loňském ročníku rozhodovali o vítězi penalty. 

V pěti sériích zaváhal pouze jeden střelec, a ten byl z našich řad. Výsledkem je tedy druhé 

místo. 

 

 



Okresní basketbalové kolo 

Basketbalové družstvo se představilo v okresním kole a byla z toho třetí pozice, která 

neznamená postup do krajského kola. 

 

Výsledky 

Skupina každý s každým: SPŠ Strakonice - SPŠ Volyně  17:25 

SPŠ Strakonice - SOŠ Blatná  23:8 

SPŠ Strakonice – Gymnázium Strakonice 15:16 

SPŠ Strakonice  - Euroškola 21:2 

 

Středoškolská futsalová liga 

Dne 2. 11. 2022 naše futsalové družstvo první kolo. Po vítězství 5:1 nad Euroškolou Strakonice 

a 3:1 nad Volyňskou průmyslovkou jsme postoupili z prvního místa do dalšího kola. 

 

Dne 5. 12. 2022 jsme odehráli druhé kolo středoškolské futsalové ligy. Soupeřem nám byla 

Euroškola Strakonice, SRŠ Vodňany a SOŠ, SOU Písek. Herně nám to nešlo a tak po výsledcích 

1:1, 0:3 a 0:4 soutěž opouštíme. Do finále pro Jižní Čechy postoupili kluci z Písku.  

 

Vánoční florbalový turnaj 

Dne 20. 12. 2022 se tradičně odehrál další ročník školního florbalového turnaje. V pohodové 

předvánoční atmosféře se do boje pustilo ve dvou skupinách osm družstev chlapců a čtyři 

družstva dívek. Dívky se utkaly hned v úvodních zápasech a vyústilo nám z toho toto pořadí: 

Vítězkami se staly holky ze třídy PS2S Perníčci, druhé místo žákyně třídy PS3S Zdravušky, 

třetí místo žákyně třídy PS1S Chmelařky a čtvrté místo žákyně třídy 3OT Uzeninky. Poté se již 

do boje pustili hoši. Ti hráli ve skupině systémem každý s každým a vítězové skupin se utkali 

v Superfinále. Týmy na druhém místě ve skupinách se utkali o celkové třetí místo a v tomto 

zápase udolali žáci třídy 4SA Svačináři po nájezdech soupeře ze třídy 3SC. V Superfinále poté 

obhájci trofeje z Projektu 4SC jednoznačně zvítězili nad soupeřem ze třídy 3SA. Celý turnaj 

provázela pěkná atmosféra včetně doprovodných kulturních vystoupení. 

 



Florbal Subterra cup okresní kolo 

Vítězství! Florbalový výběr si v okresním kole ve skupině poradil s oběma soupeři (Euroškola 

Strakonice, SŠ a JŠ Volyně) 2:1 a 2:0, v semifinále jsme po nájezdech udolali Gymnázium 

Strakonice, kde nás v brance výrazně podržel náš žák. Ve finálovém utkání jsme vyhráli proti 

rybářům z Vodňan v poměru 2:1. Vyhráli jsme a postoupili jsme do krajského kola. 

 

Školní kolo olympiády z anglického jazyka 

Dne 1. 2. 2023 proběhlo školní kolo olympiády z anglického jazyka. 

Olympiádu připravili MUDr. Soňa Pavlová, Ing. Alena Pospíšilová a Mgr. Michaela Sýkorová. 

Zúčastnilo se 15 studentů SPŠ a 8 studentů SZŠ. 

Studenti si vyzkoušeli své schopnosti porozumět mluvené angličtině, aplikovat správně 

gramatická pravidla a komunikovat v anglickém jazyce. 

Byly jsme mile překvapeny úrovní znalostí i komunikačních dovedností našich žáků. 

Rozhodování o postupu do okresního kola bylo tentokrát opravdu složité, protože jsme 

posuzovaly výkony z několika aspektů. Nakonec vysíláme do okresního kola bojovníky, kteří 

se nezaleknou neznámého prostředí a budou tam schopni použít své znalosti. 

Studenti na prvních třech místech postupují do okresního kola, které se koná dne 7. 2. 2023 

v DDM na Ohradě ve Strakonicích. 

 

Výsledky:  1. místo žák třídy 2SC 

  2. místo  žák třídy 2SA 

  3. místo žákyně třídy 1OT 

 

 

 

 

 

 

 

 



8.2 Vzdělávací akce pro žáky 

Září  

Exkurze Temelín 

OM Protivín 

 

Říjen 

Strojírenský veletrh Brno 

exkurze NTM Praha 

 

Listopad 

Exkurze Šmidingerova knihovna 

Slévárna ČZ a.s., Strakonice 

Národní technické muzeum Praha 

Vánoční Vídeň 

TSF Strakonice 

 

Prosinec 

Návštěva interaktivních expozic ČNB 

Vertiv Nišovice – Projektový den s JHK 

Exkurze Compotech 

Divadlo J. K. Tyla Plzeň 

Vánoční Vídeň 

Exkurze Střední odborná škola sklářská Zwiesel 

Leden 

Zimní výcvikový kurz 

Březen 

Exkurze Praha – Národní divadlo a Muzeum filmu 

 

Duben 

Polygrafický veletrh Praha 

 

 



Květen 

Škoda Plzeň 

Židovské muzeum v Praze 

Armáda ČR – prohlídka armádní techniky, Strakonice 

Ryba Blatná 

 

Červen 

Cykloturistický kurz 

Den techniky 

 

Účast na trestním jednání u Okresního soudu 

Mezinárodní strojírenský veletrh Brno 

Škoda Mladá Boleslav  

Muzeum Mladá Boleslav 

Leifheit Blatná 

VM Motor Písek 

TARGET Řepice  

 

Dne 21. 12. 2022 – projektový den, během kterého proběhl mj. workshop Podnikej pro žáky  

na podporu podnikavosti a tvořivosti u žáků, byla možnost si zahrát hru Finanční svoboda, žáci 

navštívili místní muzeum s interaktivními expozicemi o historii města, Řádu maltézských 

rytířů.  

 

Literárně historická exkurze v Praze s divadelním představením                      

22. – 23.9.2022 

Dne 22.9. se uskutečnila exkurze do Prahy. Jelo jedenáct žáků ze třídy 4OT. Po příjezdu se 

ubytovali do kláštera Kapucínů na Loretánském náměstí. Tam se převlékli do dress code 20. 

léta, který byl podmínkou účasti na participační divadelní hře Městečko Palermo v divadle NoD 

a vydali se pěšky přes areál pražského hradu a Staré Město k divadlu, které je v ulici Dlouhá. 

Cestou komentovali architekturu a historické památky, hovořily také o vazbách na českou 

literaturu a souvislostech s uměním moderním. Divadelní hra probíhala od 19:30, a jelikož se 

jednalo o představení s prvky LARP, každý dostal hrací kartu se svou unikátní postavou a podle 

toho jednal během celé hry. Všichni žáci se aktivně zapojili a čas uběhl tak rychle, že si ani 



nevšimli, že hra trvala téměř tři hodiny. V závěru se konaly volby nového starosty a my jsme 

si všichni uvědomili moc svobodné volby a nástrahy populismu v současném světě. Na konci  

byli plni dojmů, takže cestou domů měli ještě mnoho témat k diskusi. Cestu zpět šli přes Karlův 

most a Malou Stranu na ubytování a opět probíhal výklad z historie, dějin umění a literatury. 

V pátek ráno šli procházkou přes Petřín na Smíchov a odjeli zpět do Strakonic. 

Dvoudenní exkurze byla nabitá informacemi, žáci byli nadšeni z divadelního představení               

i ubytování a velice ocenili výklad o architektuře a dějinách umění, které využijí během příprav 

na maturitní zkoušku. Vzhledem k velmi nízké ceně exkurze a času, který v klidu mohli věnovat 

historickému centru a výkladu, ubytovaní velmi kultivovaně v historické části Prahy. Považují 

exkurzi za velmi přínosnou a věří, že by se v budoucnu mohla v podobném duchu zopakovat 

pro jiný ročník. 

 

 

Expedice DofE – Prachovské skály 

Účastníci: 1 OT, 1 SA, PS1S, 3SC  

Datum: 22.-23. 6. 2023  

Místo: Prachovské skály, Jičínsko 

Studenti, zapojení do programu DofE, musí ve své úrovni vždy absolvovat dobrodružnou 

expedici v přírodě, kde prokáží samostatnost a schopnost „přežití“ bez pomoci moderních 

technologií. V bronzové úrovni minimálně dva dny a jednu noc. Letošní trasa vedla z Holína, 

přes Prachovské skály až do Jinolice autokempu. Celkem ušli úctyhodných 13 km s plnou zátěží 

potřebnou pro pobyt v přírodě. Druhý den absolvovali trasu dlouhou 13,7 km směrem                     

k Valdštejnovu náměstí v Jičíně.  

 



 

 
 

 

Besedy o programu DofE 

Datum uskutečnění: 11. 11. 2022 

Lektor: Karolína Ludikarová 

Třídy: PS1S, 1OT, 1SC, 1MS, 1PO 

Besedy o programu DofE pro žáky SPŠ, SOŠ a SZŠ se uskutečnily prezenčně s ambasadorkou 

programu Karolínou Ludikarovou. Žáci se dozvěděli, jak program funguje, co jim přinese, jak 

se mohou zdokonalovat a motivovat k vyšším cílům. Mezinárodní cena vévody z Edinburghu 

Česká republika (DofE) je vzdělávací program, který ve více než 130 zemích světa podporuje 

mladé lidi v dlouhodobém rozvoji. Usiluje o to, aby každý dostal šanci být  připraven na výzvy 

moderního světa. 

Program je určen pro všechny ve věku od 14 do 24 let a je založen na neformálním vzdělávání, 

formou zážitkové pedagogiky. V České republice je nyní zapojeno přes 230 institucí a více než 

5000 žáků a studentů. 

Zapojený student si vybere aktivity ve 3 oblastech DofE: dovednosti, pohybu a dobrovolnictví. 

Každé z nich se pak věnuje 1 hodinu týdně. Na závěr ho čeká expedice s kamarády. Lektorka 

sdílela mj. zkušenosti ze svých dvou expedic, z nichž jedna na stříbrné úrovni probíhala              

na Azorských ostrovech. 



Slavnostní ceremonie DofE  

 

Účastníci:  žáci třídy 4SC 

Datum:  16. 2. 2023 

Místo: ZŠ Jiráskovy sady, Příbram 

 

V roce 2022 úspěšně dokončili bronzovou úroveň 2 studenti, kteří na slavnostní ceremonii 

v Příbrami získali certifikáty a speciální DofE brože na tzv. rostoucím papíru. Slavnostního 

předávání ocenění se účastnil mj. ředitel české pobočky DofE a další významné osobnosti 

regionu, některé z nich pozdravily účastníky prostřednictvím nahraného videa.  

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 



 

 
 

 
 

 

 



Interaktivní výstava České národní banky v Praze 

 

Datum: 13. 12. 2022 

Účastníci: zájemci ze tříd 3OT, 3SC, 3SA, 4SC 

Žáci 3. a 4. ročníku oborů Strojírenství a Obalová technika měli možnost navštívit interaktivní 

expozice České národní banky s průvodcem. Jedna skupina se zaměřila na výstavu Za měnou, 

která byla věnovaná hlavním činnostem České národní banky, nástrojích monetární politiky, 

vyzkoušeli si boj s inflací i další interaktivní prvky.  

Zajímavosti o české a československé měnové historii a centrálním bankovnictví zas prozradila 

expozice Lidé a peníze umístěné v bývalém trezoru Živnostenské banky, dnes České národní 

banky. Zde všichni studenti potěžkali zlatou cihlu, viděli druhou největší zlatou minci na světě 

a dozvěděli se mnoho dalšího zajímavého. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kudyznudy.cz/aktivity/expozice-ceske-narodni-banky-lide-a-penize


Seminář Můžeš podnikat 

 

Datum: 21. 2. 2023, 12:30 – 14:00 

Účastníci: třídy 3SA a 3OT 

Řečníci: Tomáš Kocifaj, Martin Málek 

 

 

Seminář s dvěma podnikateli v rámci projektu „Můžeš podnikat“ proběhl současně pro třídy  

3SA a 3OT. Oba podnikatelé sdíleli s žáky své začátky, dávali prostor pro dotazy, byli otevření 

k diskusím. Oba se shodli na tom, že pro začátek podnikání nejsou zas tak moc důležité znalosti, 

ale především nadšení a touha vytrvat. Uváděli několik příkladů z praxe i známá jména jako 

např. Steve Jobs, poučili studenty několika novými pojmy i odhadem budoucích trendů na poli 

IT technologií a umělé inteligence. 

 

Přednášky o osobních financích 

Datum uskutečnění: 9. 3. 2023 

Lektoři: Pavel Kuchta, Radek Rovňan 

Třída: 4OT, PS4S, 4SA, 4SC      

Přednášky probíhaly v hodinách ekonomiky pro 4. ročníky. Lektoři jsou naši bývalí absolventi 

a současní studenti na západočeské univerzitě. Věnují se již několik let finančnímu poradenství 

a přednášky  pro naše studenty zaměřili na povídání o inflaci a současných finančních trendech, 

pojištění a na osobní rozpočet a mnoho zajímavého ze světa financí. 

 

Konference JA Czech Podnikavost ve vzdělávání 2022 

 

Datum uskutečnění: 23. 8. 2022 

Místo: Sídlo Senátu Parlamentu ČR v Praze 

Účastníci: Ing. Gerčáková, Ing. Svobodová 

Organizátor: vzdělávací organizace JA Czech (Junior Achievement), https://jaczech.org 

„Posláním organizace JA Czech je vzdělávat českou mládež tak, aby poznala hodnotu 

podnikání, porozuměla obchodu a ekonomii, rozvíjela etický postoj k vedení a byla dobře 

připravena na svět práce“, říká Tomáš Jan Baťa, zakladatel JA Czech. 



Konference JA Podnikavost ve vzdělávání 2022 na podporu rozvoje podnikavosti, kreativity 

a iniciativy žáků středních škol na příkladu vzdělávacího programu JA Studentská firma se 

konala pod záštitou předsedy Senátu PČR pana Miloše Vystrčila. 

Akce byla určena nejen stávajícím pedagogům a mentorům vzdělávacího programu JA 

Studentská firma, ale také novým zájemcům o zapojení a ředitelům středních škol.    

Ředitel organizace pan Martin Smrž představil účastníkům vzdělávací organizaci JA Czech 

a společně s dalšími řečníky (odborníky z businessu, mentory, učiteli s dlouholetou praxí 

a absolventy programu) sdíleli příklady dobré praxe hlavního programu organizace JA 

Studentská firma, kterou mohou studenti středních škol každý školní rok založit, seznámit se 

tak se základy podnikání a zároveň se účastnit národních i mezinárodních kol soutěží. 

Odpoledne byly na programu workshopy a debaty na téma propojení výuky a mentoringu z řad 

externích odborníků, jak začlenit program JA Studentská firmy do výuky, byl prostor pro 

sdílení a dotazy. Na závěr na účastníky čekala prohlídka i historických částí Valdštejnského 

paláce. 

 



Exkurze 4SA a 4SC v Bondioli & Pavesi – závod OM Protivín 

  

Datum exkurze: 27. 9. 2022 

Místo konání exkurze: Protivín 

Nejdříve byli žáci podrobeni školení o bezpečnosti a chování v areálu provozu. Následně byli 

rozděleni, aby měli možnost všichni slyšet výklad průvodce. 

Jednu skupinu provázel i náš bývalý student. Žáci byli podrobně seznámeni s výrobou 

ozubených kol frézováním, obrážením a protahováním. Byl jim vysvětlen výběr technologie 

s ohledem na požadovanou přesnost, drsnost povrchu a počet kusů. Viděli i broušení ozubených 

kol a vždy byli upozorněni na výrobek před a po dané technologii, aby viděli viditelný rozdíl. 

Žáci viděli plně automatizovaná pracoviště, kde mohl jeden člověk obsluhovat i několik strojů 

souběžně. Firma používá velké množství přípravků, které si mohli důkladně prohlédnout. 

Navštívili i měrové středisko, kde byl 3D měřicí přístroj a byli upozorňováni na nástěnky 

s politikou kvality, údržbou jednotlivých pracovišť a zmetkovitostí. 

Po výrobě ozubených kol navštívili montáž převodovek, kde byli upozorněni na promítání 

montážního postupu na obrazovkách a viděli řadu montážních přípravků, pro správnou polohu 

součástí při montáži. 

V závěru exkurze přešli do školicího střediska, kde dostali občerstvení a byla jim představena 

veškerá výroba firmy Bodioli & Pavesi, včetně etap modernizace výrobních hal. 

Žákům byla také nabídnuta možnost stipendií, praxí a budoucího zaměstnání na různých 

pozicích. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Exkurze 4OT v Mondi Bupak ČB  

Datum exkurze: 2. 11. 2022 

Místo konání exkurze: České Budějovice 

Nejdříve byli všichni návštěvníci podrobeni školení o bezpečnosti a chování v areálu provozu. 

Dostali bezpečnostní reflexní vesty a ucpávky do uší, které využívali v hlučnějších provozech. 

Celý výrobní areál byl označen bezpečnostními značkami. 

 

Nejprve navštívili vývojové oddělení, tzv. vzorkovnu – oddělení pro návrh a tvorbu maket 

lepenkových obalů. V tomto oddělení je provedl bývalý student Obalové techniky, který jim 

názorně ukázal výrobu makety lepenkové krabice na velkoplošném plotru. K tvorbě konstrukce 

lepenkové krabice (makety) využil CAD/CAM program Impact. 

   



 

 

Další částí exkurze byla návštěva testovacího centra, kde je v anglickém jazyce prováděl 

průvodce španělského původu. Žáci mohli vidět testování lepenkových krabic – stohování, 

pádovou zkoušku a simulaci přepravy v kamionu atd. 

   

Poslední výrobní částí podniku je provázel přímo vedoucí výroby pan Jakub Vober. Byli 

podrobně seznámeni s výrobou vlnité lepenky a lepenkových krabic včetně potisku. Viděli zde 

stroje na výrobu vlny typu B, C a E včetně zvlňovacích válců, dále vysekávací a flexotiskové 

stroje včetně raznic a flexotiskových štočků. Navíc jim byla ukázána paletizace hotových 

produktů a systém zpracování papírového odpadu – odřezků lepenky a papírového prachu, které 

jsou ve slisované podobě (slisované balíky a brikety) odváženy zpět do papíren. 

    



 

 

     

Po celou dobu exkurze byl s nimi pan Ing. Arnošt Vydra – personalista, který zpestřoval výklad 

svých kolegů a zároveň dbal na jejich bezpečnost. Žákům nabídl také možnost brigády v Mondi.  

Tato exkurze byla velmi přínosná pro obor Obalová technika.  

 

 

Adaptační kurzy 1. ročníků 

V září se konali čtyři dvoudenní adaptační kurzy pro třídy 1SA, 1SC, 1OT a PS1S. 

 

Adaptační kurz 1OT 

Datum: 8.-9. 9. 2022  

Adaptační kurz – harmonogram 

1. den 

 začátek programu v 8:45 hodin,  

 do cca 11:30 hodin rozehřívací, seznamovací a poznávací aktivity a soutěže 

 stavění stanů, oběd a poobědová klidová pauza s nabídkou volné zábavy (karty, 

stolní hry, pingpong, leháro, petangue, míčové sporty, pro nepřízeň počasí 

promítání filmu) 

 cca 14 – 16 hodin – zážitková hra Ztroskotání, následně společná procházka 

městem a na pizzu, pro nepřízeň počasí bez ohně  

 večerní aktivity v posilovně (JUST DANCE, cvičení, preventivní program na 

posílení vnitřní hodnoty, zamyšlení, promítání filmu) 



 

 

 

2. den 

 příprava snídaně ve sborovně + prezentace programu a expedice DofE našimi 

staršími studenty 

 cca od 9 další společné aktivity – opakování, oblíbené aktivity z předchozího 

dne, reflexe, týmová stavba ze špejlí a dalších materiálů originálního 

záchranného plavidla… 

 společné focení, balení stanů, úklid, oběd 

 

Zážitková hra o demokracii DEMOhráč 

Datum: 15. 9. a 16. 9. 2022 

Třída: 2OT , 2 SA 

Projekt DemoHRÁČ je zaměřený na rozvoj demokratických kompetencí mladých lidí 

prostřednictvím zážitkové pedagogiky a larpu (Live Action Role Play) - hráči podle 

jednoduchých instrukcí/scénářů hrají své role, nejprve si vyzkouší anarchii, pak dle svých 

zkušeností a zážitků se postupně seznamují s fungováním demokratické společnosti.  

Pro žáky to byl silný zážitek, ve čtyřech vyučovacích hodinách poznali, jaká je síla davu, jak 

lehce ve společnosti může zvítězit populismus i radikalismus. Mnozí si tak uvědomili, jak je 

důležité se zajímat o dění ve společnosti, nepodceňovat různé politické signály, chodit 

zodpovědně k volbám, moci se svobodně rozhodovat, nezajímat se jen o vlastní hmotný blahobyt 

apod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

kroužek CNC programování, projektování v CAD/Inventor, robotika, německý jazyk…), 

studentský klub na domově mládeže v Plánkově ulici a DOFE klub pod vedením ŠMP. 

 

Divadelní soubor „Divadélko pro školy“ připravil a realizoval pořad 

Legenda V+W 

Divadelní představení s názvem Legenda V+W aneb Příběh Osvobozeného divadla byl 

souborem ukázek nejslavnějších divadelních her autorů Jiřího Voskovce a Jana Wericha.             

Ve více než šedesáti minutách přiblížili herci žákům nejzásadnější okamžiky života i kariéry 

těchto mistrů českého humoru. Odborný výklad byl doplněn chronologicky řazenými úryvky 

dialogů a písní, které postihovaly rozsah a význam tvorby Osvobozeného divadla a jeho vliv        

na vývoj českého divadla 20. století. 

Tematika představení byla v souladu s učivem žáků třetího ročníku, a to nejen oboru 

Strojírenství, ale také oboru Praktická sestra a Obalová technika. 

Přestavení bylo velice vtipné, zajímavé, poutavé a poučné. Žákům se velmi líbilo, atmosféru 

přiblíží i pořízené fotografie z představení a krátké video. 

 



 

 

AKTIVITA C1 MOBILITY ROB4U EUTIN  

V rámci projektu Erasmus+ s dotací z EU  

Termín: 23. - 27. 10. 2022  

Počet žáků: 6  

Místo konání: Berufliche Schule des Kreises Ostholstein in Eutin Wilhelmstr. 6, 3701 Eutin  

 

Program: V neděli 23. 10. 2022 odjeli od školy v ranních hodinách směr Berlín se šestičlennou 

skupinou studentů. V odpoledních hodinách si prohlédli Berlín s průvodkyní. Navštívili několik 

památek. V pondělí 24. 10. 2022 se přesunuli v dopoledních hodinách do města Eutin, kde se 

nachází naše partnerská škola Berufliche Schule des Kreises Ostholstein in Eutin. Ve škole            

se seznámili s novými žáky, kteří budou s námi pracovat na projektu po dobu dvou let. Při 

odpolední procházce městem Eutin žáci mezi sebou konverzovali v angličtině a navázali nové 

vztahy, které využili v dalších dnech při pracovních činnostech s roboty. V úterý 25. 10. 2022     

a ve středu 26. 10. 2022 se učili společně programovat roboty SMART ROBOT CAR KIT 3.0 

podle zadaných úkolů. Při schůzce našeho a jejich ředitele školy jsme upevnili partnerské vztahy            

na další léta. Odpolední a večerní program byl spíše zaměřen na konverzování žáků v angličtině 

a poznávání místního prostředí. V úterý navštívili pobřeží Lübeck, kde sportovně strávili celé 

odpoledne a večer navštívili místní restauraci s robotickou obsluhou a hovořili o dalších 

společných krocích na projektu. Ve středu odpoledne poznali žáci město Lübeck. Ve čtvrtek 

dopoledne po feedbacku se rozloučili s partnerskou školou a vrátili se v nočních hodinách zpět 

do Strakonic. 

 

 

AKTIVITY E_ROB4U C2 BS EUTIN VE VOŠ, SPŠ a SOŠ STRAKONICE  

V rámci programu Erasmus+ Start Up! CLASSROOM Projekt č. 2022-1-DE02-KA210-

VET-000084514_2  

 

Program: 4. prosince 2022  

 Příjezd partnera BS EUTIN, Strakonice: penzion Lovecká bašta 

  přivítání partnera, teambuilding v salónku penzionu  

5. prosince 2022 odjezd do Plzně 

 Západočeská univerzita https://www.zcu.cz/, přednáška o inovacích na školní úrovni  

 Prohlídka pivovarského muzea: moderní technologie jako příklad z praxe 



 

 

 Prohlídka města v historické části  

6. prosince 2022 - Představení dosavadní práce, projektové prezentace CZ+D, konzultace stavu 

dle plánu Program pro žáky/členy týmu Erasmus v učebně PC: práce s mBotem  

  Prohlídka dílen v ČZ – pracoviště, kde se bude skelet vyrábět  

  Společná večeře v Lovecké baště s animačním programem pro žáky/členy týmu 

 7. prosince 2022 dopolední program s návštěvou robota LUDVÍK z ČVUT  

 Ukázka lekcí strojírenských předmětů/ICT v angličtině/lekce angličtiny 

Přivítání robota LUDVÍK ČVUT, Matěj Štětka - Představení robota - Ukázka pro studenty - 

Diskuse - Přijetí ředitelem školy  

 Zpětná vazba, vyhodnocení setkání C2, plánování C3, dokumentace, fotografování 

 odjezd partnera Účastníci: Žáci BS EUTIN/tým Erasmus s pedag. doprovodem, žáci VOŠ, SPŠ 

a SOŠ Strakonice/tým Erasmus s pedagogickým doprovodem.   

 

 

ZÁJEZD DO ANGLIE 

V polovině června se uskutečnila exkurze do Anglie. Po vcelku náročné cestě autobusem                 

a trajektem žáci s pedagogickým dozorem vyrazili za krásného slunného počasí objevovat krásy 

Londýna, prošli část turistických atrakcí v centru, jako například Houses of Parliament s Big Ben 

nebo Trafalgar Square, navštívili British Gallery, projeli se na London Eye a dokonce měli to 

štěstí pozdravit samotného krále Karla III. u Buckingham Palace. Večer se seznámili                           

s hostitelskými rodinami, u nichž strávili následující tři noci. Následující den vyrazili na honosný 

hrad Windsor a do univerzitního města Oxford, kde je okouzlily mimo jiné i lokace z filmů             

o Harry Potterovi. Třetí den opět vyjeli mimo Londýn, a to do Stonehenge, kde zvládli                         

i vzdělávací okénko s pracovními listy. Cestou zpět se zastavili v malebném městečku Salisbury 

a mohli tak nakoupit suvenýry a poslat pohledy drahým prarodičům. Poslední den anglické 

exkurze se vrátili zpět do Londýna, prohlédli si pevnost Tower, prošli se po Tower Bridge, zašli  

do galerie Tate Modern a svezli se lodí do Greenwich, odkud se ve večerních hodinách vydali na 

dlouhou cestu domů. 

 



 

 

Celá exkurze se nesla v příjemném duchu, zvládli i drobné nepříjemnosti spojené s cestováním 

autobusem, hostitelské rodiny byly úžasné a všichni si přivezli spoustu vzpomínek a zážitků,         

o které dokáže obohatit pouze společně strávený čas mimo domov a mimo naši komfortní zónu. 

 

 



 

 

 

 



 

 

VĚDÁTOŘI 2023 

Druhý prázdninový týden se na naší škole konal příměstský tábor, který již tradičně pořádáme 

ve spolupráci s Domem dětí a mládeže Strakonice. 

Dvacet šest dětí, holek i kluků si vyzkoušelo jaké je to být strojařem. Modelovali jsme                        

v Inventoru, tiskli na 3D tiskárnách školních i zapůjčených od Jihočeské hospodářské komory. 

Vytvořili jsme CNC program pro výrobu hrací kostky a tu jsme si na CNC frézce i vyrobili.  

V úterý nás navštívila Policie České republiky – proběhlo měření nejen alkoholu v krvi (všichni 

prošli s (), ale i rychlosti běhu (nikdo nepřekročil povolený limit v obci). Nechyběly ani hry             

a soutěže, koupání. 

 



 

 

JADERNÁ MATURITA TEMELÍN 

Dne 7. – 9. 6. 2023 studenti třídy 2SC (obor Strojírenství) složili v Temelíně Jadernou 

maturitu.  Jeden žák v závěrečném testu dosáhl nejvyššího počtu bodů, v nejkratším čase a stal 

se tak Králem jaderné maturity. 

 

 

 

Dne 15. 12. 2022 se konala Přednáška Policie ČR na téma Kriminalita mládeže a trestní 

odpovědnost pro třídu 1 OZmA. 

 

V měsících březen až květen proběhla sociometrická šetření B3 ve spolupráci s PPP Strakonice 

a oblastním metodikem prevence ve třídách 1 KČ (i SORAD), 1OT, 1SA, 1SC, PS1S, 1 KD,        

2 KD, 1 ArVT a  následná konzultace výsledků s třídním učitelem a navržení dalších opatření 

a práce se třídou. 

V květnu 2023 proběhly dvouhodinové programy primární prevence o svobodě na zlepšení 

atmosféry a vztahů ve třídě, rozvoj tolerance, respektu, spolupráce, cesty k nastavení 

a dodržování pravidel, prevence závislostí, šikany apod., poznávací aktivity, reflexe + následná 

konzultace s jednotlivými třídními učiteli - třídy 1OT, 2 KD, 1 KD, 1 ArVT, 1SC, 1 KČ.  

 

 



 

 

Zimní výcvikové kurzy byly pro třídy 2OT, PS1S, 2SA, 2SC. 

V termínech 19. 9. – 23. 9. 2022 a 12.6. - 18. 6. 2023 se konal Cyklo-vodácký kurz pro třídy 

3SA, 3SC, 3OT, PS2S. 

 

Kurz autoškoly pro žáky 3. ročníku oboru Mechanik opravář motorových vozidel. 

 

 

 

 

 

Dne 21. 6. 2023 se uskutečnila historicko-turistická exkurze na Orlí hnízdo. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

9 PREVENCE RIZIKOVÝCH PROJEVŮ 

CHOVÁNÍ DĚTÍ A MLÁDEŽE 

 

Na škole působí metodik prevence Ing. Martina Gerčáková.  

 

V rámci primární prevence rizikového chování žáků je každoročně zpracován Preventivní 

program školy (dříve Minimální preventivní program), se kterým jsou pedagogové školy 

seznámeni na začátku školního roku prostřednictvím školního systému Edookit. Žáci jsou 

s programem seznamováni během školního roku. Jeho aktuální znění je umístěno na webových 

stránkách školy.  

 

Stmelování kolektivů jednotlivých tříd bylo v průběhu školního roku podporováno 

jednorázovými akcemi, jako byly např. cyklistický kurz, školní exkurze, sportovní a další akce 

školy. V září proběhly adaptační kurzy pro žáky 1. ročníků. V listopadu pak probíhaly                     

pro jednotlivé ročníky přednášky a besedy na různá témata z oblasti primární prevence v rámci 

Exit tour, v únoru pak semináře o duševním zdraví pro končící ročníky. V září proběhl 

preventivní program na téma Kouření. Průběžně se konaly další podpůrné a preventivní aktivity. 

 

 

10 INSPEKČNÍ ČINNOST 

Ve školním roce 2022/2023 proběhla kontrola ČŠI ve dnech 3.10. – 7.10.2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

11 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ 

ŠKOLY ZA ROK 2022 

 

 

Rok 2022 byl zásadní návratem do „normálu“ po předchozích obdobích, které byly ovlivněny 

onemocnění Covid-19. Z pohledu výkonu hlavní činnosti nedocházelo k omezení prezenční 

výuky, ubytování a stravování žáků. Z ekonomického hlediska je tento obrat zcela patrný 

navýšením výkonů hlavní činnosti, což se projevilo změnou krátícího koeficientu DPH, který 

poměrně zásadně ovlivňuje možnost školy odpočtu části DPH. Vliv omezení výkonu hlavní 

činnosti je zřejmý z níže uvedeného ročního srovnání vypořádacího koeficientu. V roce 2020        

a 2021 je viditelný pokles výkonů hlavní činnosti (stravování, ubytování žáků) při zachování 

podobného objemu doplňkové činnosti. To se projevilo zvýšením vypořádacího koeficientu, 

resp. krátícího koeficientu DPH. V roce 2022 je již patrný návrat poměru výkonu hlavní                   

a doplňkové činnosti na „předcovidovou“ úroveň. 

 

 

 

Dalším významným faktorem, který ovlivnil činnost a hospodaření školy v roce 2022, byl 

ozbrojený konflikt na Ukrajině. Vlivem těchto událostí došlo k zásadnímu zdražení cen energií. 

V roce 2021 byly náklady na energie 4,6 mil. Kč. V roce 2022 došlo k zásadnímu navýšení těchto 

výdajů na 7,5 mil. Kč. Škola dokázala hospodařit v roce 2022 s původním rozpočtovým plánem 

40%

45%

50%

55%

60%

65%

70%

2019 2020 2021 2022

Vypořádací koeficient



 

 

díky přísnému sledování spotřeb energií a jejich snižování aplikací energeticky úsporných řešení 

(zejména LED osvětlení, regulace TUV + topení). Pozitivní vliv mělo též maximální využití 

volných kapacit školy pro účely doplňkové činnosti. V roce 2022 se škola zapojila do pomoci 

s nouzovým ubytováním pro uprchlíky z Ukrajiny. Tento krok měl taktéž pozitivní dopad            

do financování hlavní činnosti, protože došlo k maximálnímu využití domova mládeže 

v Plánkově ulici. Náhrady za náklady spojené s tímto ubytováním znamenaly příjem hlavní 

činnosti ve výši přesahující 1 mil. Kč. 

 

 

 

Celkový obrat školy v roce 2022 za hlavní a doplňkovou činnost dosáhl 133,9 mil. Kč, zisk byl 

vykázán ve výši cca 273 tis. Kč před daní z příjmu právnických osob (DPPO).  

 

V hlavní činnosti skončilo hospodaření přebytkem ve výši 27,7 tis. Kč před DPPO. Vliv                 

na kladné hospodaření v hlavní činnosti má důsledná finanční kontrola a plán čerpání provozního 

příspěvku. Další významný pozitivní vliv přináší produktivní práce žáků (PPŽ), která skončila 

kladným výsledkem 280 tis. Kč. Efektivní a ekonomické využití PPŽ je logickým krokem školy, 

který napomáhá zejména utváření povědomí žáků o reálném prostředí uplatnění jejich práce na 

trhu. Druhotným, ne méně důležitým faktorem, je ekonomický přínos – samofinancování 

materiálu pro výuku žáků, vytváření zisku, který dále umožňuje financovat aktivity hlavní 

činnosti. Na vývoji obratu a zisku PPŽ lze vysledovat vliv pandemie Covid-19. V roce 2018 byl 

obrat PPŽ 1,64 mil Kč, v roce 2019 1,44 mil Kč, v roce 2020 0,6 mil. Kč, v roce 2021 0,6 mil. 

Kč, v roce 2022 1,7 mil. Kč, což odpovídá „před covidovým“ obdobím. Fungování školy, jakožto 

příspěvkové organizace, která je financována zejména dotací z MŠMT (platy, odvody, ONIV)     

a příspěvkem zřizovatele na provozní výdaje je díky široce aplikované PPŽ a ziskové DČ vysoce 

efektivní. Toto tvrzení podtrhuje fakt, že vzhledem k nepředvídatelným mimořádným nákladům 

na zdražení energií, překonala škola tuto krizi vlastními silami bez potřeby dodatečných dotací 

na provoz ze strany zřizovatele. 

 

Doplňková činnost v roce 2022, podobně jako hlavní činnost, vykazovala známky „zotavení“    

po letech ovlivněných onemocněním covid-19. V roce 2022 je patrný nárůst obratu z 6,4 mil. Kč 

v roce 2021 na 8,6 mil. Kč v roce 2022. Naproti tomu došlo k poklesu zisku, což však nebylo 

způsobeno nižší marží ziskovosti v doplňkových činnostech, ale vlivem nouzového ubytování. 

Příspěvek na úhradu nákladů byl zdrojem hlavní činnosti, nicméně personální výdaje spojené 



 

 

s realizací nouzového ubytování šly na vrub doplňkové činnosti. Mezi hlavní zdroje příjmů 

doplňkové činnosti patřilo podnikové stravování, stravování cizích strávníků ve školních 

jídelnách, dlouhodobé pronájmy a komerční ubytování na domovech mládeže v době letních 

prázdnin. 

 

V roce 2022 zajišťovalo chod školy v hlavní i doplňkové činnosti v průměru 151 fyzických osob, 

přepočteno na plné úvazky 137,7 osob. K datu 31. 12. 2022 měla škola uzavřeno 187 dohod          

o provedení práce / činnosti. Velké množství dohod je dáno širokou škálou oblastí v doplňkové 

činnosti a implementací dotačního programu tzv. „Šablon“. Doplňkovou činnost zajišťovalo 

v průměru 8,2 osob. 

  

Hospodářský výsledek před DPPO 2022 v Kč – HLAVNÍ ČINNOST 

Účet Název Náklady Výnosy 

501-    Spotřeba materiálu 9 664 999   

502-    Spotřeba energie 6 853 585   

504-    Prodané zboží 52 808   

511-    Opravy a udržování 2 818 872   

512-    Cestovné 96 316   

513-    Náklady na reprezentaci 26 069   

518-    Ostatní služby 4 339 574   

521-    Mzdové náklady 67 384 659   

524-    Zákonné sociální pojištění 21 880 660   

525-    Jiné sociální pojištění 282 986   

527-    Zákonné sociální náklady 1 402 784   

528-    Jiné sociální náklady 307 600   

538-    Jiné daně a poplatky 5 770   

542-    Jiné pokuty a penále 15   

549-    Ostatní náklady z činnosti 1 946 563   

551-    Odpisy dlouhodobého majetku 6 572 082   

557-    Náklady z odepsaných pohledávek 560   

558-    Náklady z drobného dlouhodobého majetku 1 567 081   

563-    Kurzové ztráty 82 652   

601-    Výnosy z prodeje vlastních výrobků   709 076 



 

 

602-    Výnosy z prodeje služeb   8 049 787 

604-    Výnosy z prodaného zboží   68 466 

644-    Výnosy z prodeje materiálu   570 

648-    Čerpání fondů   2 826 450 

649-    Ostatní výnosy z činnosti   1 228 981 

663-    Kursové zisky   33 308 

672-    Výn.z nár.na prostř.rozp.územ.samospráv.celků   112 396 685 

        

  Celkem 125 285 636 125 313 322 

  Zisk   27 687 

 

 

Hospodářský výsledek 2022 před DPPO v Kč – DOPLŇKOVÁ ČINNOST 

Účet Název Náklady Výnosy 

501-    Spotřeba materiálu 3 540 506   

502-    Spotřeba energie 595 244   

511-    Opravy a udržování 93 232   

518-    Ostatní služby 64 771   

521-    Mzdové náklady 3 078 014   

524-    Zákonné sociální pojištění 788 318   

527-    Zákonné sociální náklady 41 832   

538-    Jiné daně a poplatky 310   

549-    Ostatní náklady z činnosti 6 449   

551-    Odpisy dlouhodobého majetku 103 733   

601-    Výnosy z prodeje vlastních výrobků   3 702 887 

602-    Výnosy z prodeje služeb   4 207 536 

603-    Výnosy z pronájmu   646 948 

609-    Jiné výnosy z vlastních výkonů   992 

649-    Ostatní výnosy z činnosti   33 

        

  Celkem 8 312 408 8 558 395 

  Zisk   245 987 



 

 

Rozvaha k 31. 12. 2022 

 

Účet Název Aktiva Pasiva 

018-    Drobný dlouh.nehm. maj. 385 806   

021-    Stavby 152 243 737   

022-    Samost. mov. věci a soubory 65 655 805   

028-    Drobný dlouh. hmotný majetek 30 037 602   

031-    Pozemky 5 796 469   

042-    Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 044 314   

078-    Opr. k drobn. dl. nehmot. maj.   385 806 

081-    Opráv. ke stavbám   65 638 514 

082-    Opr.k sam.mov.věcem a souborům mov.věcí   38 288 664 

088-    Oprávky k drobn.dl. hmotn.maj.   30 037 602 

112-    Materiál na skladě 199 465   

132-    Zboží na skladě 4 992   

194-    Oprav.položky k odběratelům   18 781 

241-    Běžný účet 17 959 600   

243-    Běžný účet FKSP 339 635   

261-    Pokladna 35 617   

263-    Ceniny 47 060   

311-    Odběratelé 734 770   

314-    Krátkodobé poskytnuté provozní zálohy 675 600   

315-    Jiné pohledávky z hlavní činnosti 251 561   

321-    Dodavatelé   351 494 

324-    Krátkodobé přijaté zálohy   2 277 202 

331-    Zaměstnanci   19 920 

333-    Jiné závazky vůči zaměstnancům   5 468 165 

335-    Pohledávky za zaměstnanci 54 665   

336-    Zúčt. s inst.soc.z. a zdr.poj.   2 064 752 

337-    Zúčtování s instit.ZP   891 480 

341-    Daň z příjmů   31 120 

342-    Jiné přímé daně   585 033 



 

 

374-    Přijaté zálohy na dotace   468 300 

377-    Ostatní krátkodobé pohledávky 52 343   

378-    Ostatní krátkodobé závazky   403 965 

388-    Dohadné účty aktivní 1 041 881   

389-    Dohadné účty pasívní   1 548 550 

401-    Jmění účetní jednotky   77 042 478 

403-    Dotace na pořízení dlouhodobého majetku   43 770 670 

408-    Opravy chyb minulých období   1 418 622 

411-    Fond odměn   529 203 

412-    Fond kulturních a sociálních potřeb   351 498 

413-    Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výs.hospod.   320 996 

414-    Rezervní fond z ostatních titulů   560 725 

416-    Fond investic   2 478 221 

469-    Ostatní dlouhodobé pohledávky 92 510   

472-    Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery   1 508 641 

 

 

12 SPOLUPRÁCE S ODBOROVÝMI 

ORGANIZACEMI 

Spolupráce s odborovou organizací vychází ze Zákoníku práce a z kolektivní smlouvy.  

 

 

 

 

 

 

         Ing. Miloslav Pileček 

 ředitel školy 

Předáno školské radě dne 11. 10. 2023 

Schváleno radou školy: 

  Ing. Vladimír Kocourek 

  Ladislav Roučka 

  Ing. Karel Vlasák 

  MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA 

  Dagmar Vlková 
  Ing. Aleš Váňa 


